2025年３月 28日

株式会社ＣＡＩＣＡ ＤＩＧＩＴＡＬ
代表取締役社長       鈴木 伸
（コード番号：2315 東証スタンダード）
問合せ先：

 代表取締役副社長     山口 健治
℡03-5657-3000 （代表）

NFT漫画プロジェクト第3弾のキャンペーン本日開始！
旅のエピソードをポストすると抽選で３名様に
Amazonギフト券 5,000円をプレゼント！！

本日、当社子会社である株式会社カイカフィナンシャルホールディングス（本社：東京都港

区、代表取締役：鈴木 伸）が、下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

（添付）
別紙

「NFT漫画プロジェクト第3弾のキャンペーン本日開始！ 旅のエピソードをポストすると抽
選で３名様に Amazonギフト券5,000円をプレゼント！！ 」
（2025年３月 28日付の株式会社カイカフィナンシャルホールディングスのプレスリリース）

以 上

本件に関するお問い合わせ

 株式会社カイカフィナンシャルホールディングス

 E-MAIL : zaif-ino@caica.jp

1

2025年３月 28日

株式会社カイカフィナンシャルホールディングス

NFT漫画プロジェクト第 3弾のキャンペーン本日開始！
旅のエピソードをポストすると抽選で３名様に
Amazonギフト券 5,000円をプレゼント！！

審査制 NFT 販売所「Zaif INO」を運営する株式会社カイカフィナンシャルホ
ールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：鈴木 伸、以下「カイ
カフィナンシャルホールディングス」）は、株式会社実業之日本社 ライツ・事
業開発部（本社：東京都港区、代表取締役社長：岩野 裕一）と株式会社実業
之日本デジタル（本社：東京都港区、代表取締役社長：岩野 裕一）と協業し、
現在、「NFT漫画プロジェクト」の第 3弾を実施しております。

カイカフィナンシャルホールディングスはこのたび、X 上でハッシュタグ「#
マンガ旅」キャンペーンを開始し、NFT 漫画プロジェクト第３弾のアイデア
として旅のエピソードを広く募集いたします。応募者から抽選で 3 名様に

2

Amazon ギフト券（5,000 円）を配布いたします。また、抽選に漏れた方へ
も、先着100名様に2,000円分のカイカコイン（CICC）を配布いたします。
応募期限は、３/28（金）～4/8（火）まで。皆様、奮ってご参加ください。

■キャンペーン情報
開催期間：2025年３月 28日～４月８日
開催内容：期間中、Zaif INO のＸをフォロー＆本件のポストを引用リポスト
する形で、以下の情報を投稿することでキャンペーンへの応募完了といたし
ます。
〇投稿いただく情報
・ハッシュタグ「#マンガ旅」
・旅先（国内）の地名や施設名等、場所が特定できる情報
・一言エピソード・感想・おすすめグルメやポイント・旅のあるあるなど
・写真や動画の添付も自由 > それに対する一言コメントでも ok
当選発表：当選された方へ、後日 Xの DMでお知らせいたします。
プレゼント：
① 応募者から抽選で３名様にAmazonギフト券（5,000円）
② 抽選に漏れた方へも、先着100名様に2,000円分のカイカコイン（CICC）
を配布

カイカコインとは

株式会社 CAICA DIGITAL(証券コード：2315)が発行する、イーサリアムネットワーク上
で運用される ERC20規格に準拠した暗号資産です。2023年 9月には Polygon対応を完了
し、マルチチェーン対応のコインへと進化しています。上場企業が発行し、暗号資産交換
所で取引が出来る日本でも数少ないコインです。CICCは、国内大手暗号資産交換所の Zaif
および海外取引所に上場しています。

■NFT漫画プロジェクト第 3弾、井上 いちろう『車中泊 方向指示器（ウイ
ンカー）は貴方に任せる！』の詳細はこちら
https://zaif-ino.com/Series/247

https://zaif-ino.com/Series/247

3

NFT漫画プロジェクトとは
NFT 漫画プロジェクトとは、読者の応援が直接出版に結びつく、新しいスタイルの漫画出
版を実現するプロジェクトです。読者が自らお気に入りの作品を支援し、その成功に貢献
できる仕組みを提供しています。
NFT の購入はとても簡単で、暗号資産やウォレットの準備など複雑な手続きは一切不要。
日本円で手軽に購入できるため、デジタルコンテンツの取引に不慣れな方でも安心してご
購入頂けます。また、NFT 購入者が漫画の編集協力を行うことで、印税を受け取る機会も
提供されるため、作品作りに参加しながら報酬を得ることが可能です。
このプロジェクトでは、実業之日本社と Zaif INOが協力し、漫画家さんの創作活動を全面
的にサポートします。Zaif INOがプロモーションや資金配分、NFT購入者とのコミュニケ
ーションを担当することで、漫画家さんが作品制作に専念できる環境を整え、プロジェク
ト全体の成功を支えます。

NFT漫画プロジェクトが目指していること
漫画家さんにとって、作品を生み出し続けること、そしてそれを広く届けることは、多く
の課題を伴う挑戦です。
たとえ才能に恵まれた作家であっても、自分の描きたい作品を出版する機会を得るには、
数々の壁を乗り越えなければなりません。このプロジェクトは、そんな漫画家さんたちが
もっと自由に、自分の創作に専念できる環境を提供することを目指しています。

4

プロジェクトの中心には、漫画家さんと読者がこれまでにない形でつながり合う新しい関
係性の構築があります。漫画家さんが自らの作品を思いのままに発表できる場を提供し、
読者もその作品に直接触れ、応援する機会を持てるようにすることで、双方に新たな価値
が生まれるのです。これにより、新人作家からベテラン作家まで、幅広い層のクリエイタ
ーが、自分の思いを込めた作品を多くの人々に届けるための新しいチャンスを得ることが
できます。
このプロジェクトが、漫画家さんたちに新しい挑戦の場を提供し、これまでにない多様な
作品が生まれるきっかけとなることを願っています。そして、その結果、漫画業界全体が
より一層豊かになり、多くの読者に新たな感動を届けられることを信じています。

読者と漫画家が目指す３つの出版スタイル（NFT出版）
購入者のみがアクセスできる特別な NFT 形式の漫画を作り、公開する出版スタイルです。
この形式では、作品はデジタル所有権を持つ限定的な読者のみが楽しめます。
（電子出版）
購入された NFT 漫画を基に、一般的な電子書籍ストアでの配信を目指す出版スタイルです。
読者の応援によって、漫画家さんが実業之日本社から電子出版を実現できます。
（紙書籍出版）
購入された NFT 漫画をもとに、紙の書籍として印刷し、書店やオンラインショップで販売
する出版スタイルです。読者の応援によって、漫画家さんが実業之日本社から紙書籍出版
を実現できます。
「支援型と投資型」2つの NFT漫画
（支援型漫画 NFT）
購入者が漫画を読むだけでなく、作品のエンドクレジットに名前を掲載されたり、キャラ
クターとして物語に登場したりと、特別な体験を提供する新しい形の NFT です。さらに、
支援者として漫画家さんの出版を直接サポートし、その証となる NFT カードを取得するこ
とができます。この NFT は、漫画を読む以上の深い関与と特別な価値を提供し、作品づく
りの一部となる感動的な体験をもたらします。支援者としての特別な役割を果たしながら、
作品とともに歩む新しいスタイルをお楽しみください。
（投資型漫画 NFT）
購入者が編集協力者として漫画の出版に関与し、作品からの印税を得ることができる、こ
れまでにない新しい体験を提供します。これにより、従来は読者として作品を楽しんでい
た方々が、自らの手で作品の成功を支え、その成果を共有するという、これまでにないエ
キサイティングな機会が広がります。作品作りのプロセスに関与し、その成功の一翼を担
うことで得られる満足感は、他にはない魅力です。

5

これから始まるプロジェクト
これからスタートする NFT 漫画プロジェクトでは、次のような魅力的な作品が登場します。
・ドラマ化や映画化を果たした人気作の新作
・実力派新人作家のデビュー作
・ベテラン作家の新境地を描く作品
・これまで公開されていなかった、あの作家の秘蔵作品
多彩な漫画家さんたちの意欲作が、この NFT 漫画プロジェクトを通じて読者と共に出版を
目指します。新たな創作の場として、読者の皆さまとともに歩むこのプロジェクトにぜひ
ご注目ください。

プロジェクトWEBサイト
NFT 漫画プロジェクトに関する最新情報は、こちらの WEB サイトで随時更新してまいり
ます。近日中に、初回の NFT漫画の販売を予定しておりますので、ぜひご期待ください。
URL：https://zaif-ino.com/media/nft-manga/

漫画家の皆様へ
本プロジェクトに興味がある・参加を希望する方からのご連絡をお待ちしております！
お問い合わせは以下よりお願いします。
URL：https://forms.gle/JKjb4o6ND9Z6XZ2M9

Zaif INOとは

https://zaif-ino.com/media/nft-manga/
https://forms.gle/JKjb4o6ND9Z6XZ2M9

6

Zaif INOは審査制 NFTローンチパッド（一次販売所）です。
Zaif INOが審査することで厳選された NFTを安心してご購入頂くことが出来ます。
さらに、クレジットカード決済対応しているため、暗号資産をお持ちでない方でも簡単に
NFTを購入頂くことが可能なサービスです。
暗号資産不要・ウォレット不要で NFT が所有できる「NFT カード」も販売中。

【Zaif INOサービスページ】https://zaif-ino.com/
【NFT漫画プロジェクト】https://zaif-ino.com/media/nft-manga/
【NFTカード紹介ページ（NFT購入者向け）】https://zaif-ino.com/media/nft-card/
【NFT カード紹介ページ（事業者向け）】https://zaif-ino.com/media/nft-card-
business/
【Zaif INO公式 X（旧 Twitter）】https://x.com/zaif_ino
【Zaif INO公式メールマガジン】https://zaif-ino.com/media/mailmagazine/
【Zaif INO公式 Discord 】https://discord.com/invite/QvbqhjRZVs
【Zaif INO公式 LINE 】https://line.me/R/ti/p/@841xxews

NFTを販売したいプロジェクト、企業様を随時募集しています。
ご興味がある方は zaif-ino@caica.jp までお問い合せください。

会社概要
株式会社カイカフィナンシャルホールディングス
代表取締役 鈴木 伸
東京都港区南青山５丁目 11番９号
https://www.caica.jp/cfhd/

https://zaif-ino.com/
https://zaif-ino.com/media/nft-manga/
https://zaif-ino.com/media/nft-card/
https://zaif-ino.com/media/nft-card-business/
https://zaif-ino.com/media/nft-card-business/
https://x.com/zaif_ino
https://zaif-ino.com/media/mailmagazine/
https://discord.com/invite/QvbqhjRZVs
https://line.me/R/ti/p/@841xxews
https://www.caica.jp/cfhd/

	2025.03.28_カガミ_CFHD_NFT漫画3キャンペーン_エピ募集_ver0.pdf
	2025.03.28_CFHD、NFT漫画3キャンペーン_エピ募集_ver2clean.pdf